
AI v kamerových systémech
Milan Vonšík, Futuretec 2025, Kraskov



AI v kamerových systémech

AI kamera CCTV + NVR

Zpracování dat Přímo v kameře, bez NVR (on-device
AI)

V centrálním videorekordéru (NVR)

Rychlost reakce Okamžité upozornění a akce
Zpoždění kvůli přenosu a 
vyhodnocení na serveru

Analýza chování
Detekce podezřelých situací, emocí 
a interakcí

Není podporováno bez 
dodatečného softwaru

Vyhledávání záznamů
Přirozený jazyk (např. „muž s 
červeným batohem“)

Manuální přehrávání videí

Přesnost detekce
Pokročilé AI modely – menší počet 
falešných poplachů

Závislé na senzorech a 
jednoduchých algoritmech

Instalace a údržba
Jednodušší díky cloudové správě a 
chybějícímu NVR

Více komponent, vyšší údržbové 
náklady

Škálovatelnost Flexibilní a snadno rozšiřitelné Omezené kapacitou NVR

AI kamera vs. tradiční CCTV + NVR



AI v kamerových systémech

Jak funguje Engenius AI



AI v kamerových systémech

AI kamera CCTV + NVR

Zpracování dat
Přímo v kameře, bez NVR (on-device
AI)

V centrálním videorekordéru (NVR)

Rychlost reakce Okamžité upozornění a akce 
(mobilní app, mail, dohled)

Zpoždění kvůli přenosu a 
vyhodnocení na serveru

Analýza chování
Detekce podezřelých situací, emocí 
a interakcí

Není podporováno bez 
dodatečného softwaru

Vyhledávání záznamů
Přirozený jazyk (např. „muž s 
červeným batohem“)

Manuální přehrávání videí

Přesnost detekce
Pokročilé AI modely – menší počet 
falešných poplachů

Závislé na senzorech a 
jednoduchých algoritmech

Instalace a údržba
Jednodušší díky cloudové správě a 
chybějícímu NVR

Více komponent, vyšší údržbové 
náklady

Škálovatelnost Flexibilní a snadno rozšiřitelné Omezené kapacitou NVR

AI kamera vs. tradiční CCTV + NVR



AI v kamerových systémech

AI kamera CCTV + NVR

Zpracování dat
Přímo v kameře, bez NVR (on-
device AI)

V centrálním videorekordéru (NVR)

Rychlost reakce Okamžité upozornění a akce
Zpoždění kvůli přenosu a 
vyhodnocení na serveru

Analýza chování Detekce podezřelých situací, emocí 
a interakcí

Není podporováno bez 
dodatečného softwaru

Vyhledávání záznamů
Přirozený jazyk (např. „muž s 
červeným batohem“)

Manuální přehrávání videí

Přesnost detekce
Pokročilé AI modely – menší počet 
falešných poplachů

Závislé na senzorech a 
jednoduchých algoritmech

Instalace a údržba
Jednodušší díky cloudové správě a 
chybějícímu NVR

Více komponent, vyšší údržbové 
náklady

Škálovatelnost Flexibilní a snadno rozšiřitelné Omezené kapacitou NVR

AI kamera vs. tradiční CCTV + NVR



AI v kamerových systémech

Možné
scénáře:



AI v kamerových systémech

Možné 
scénaře:



AI v kamerových systémech

Možné 
scénaře:



AI v kamerových systémech

AI kamera CCTV + NVR

Zpracování dat
Přímo v kameře, bez NVR (on-
device AI)

V centrálním videorekordéru (NVR)

Rychlost reakce Okamžité upozornění a akce
Zpoždění kvůli přenosu a 
vyhodnocení na serveru

Analýza chování
Detekce podezřelých situací, emocí 
a interakcí

Není podporováno bez 
dodatečného softwaru

Hledání záznamů Přirozený jazyk (např. „muž s 
červeným batohem“)

Manuální přehrávání videí

Přesnost detekce
Pokročilé AI modely – menší počet 
falešných poplachů

Závislé na senzorech a 
jednoduchých algoritmech

Instalace a údržba
Jednodušší díky cloudové správě a 
chybějícímu NVR

Více komponent, vyšší údržbové 
náklady

Škálovatelnost Flexibilní a snadno rozšiřitelné Omezené kapacitou NVR

AI kamera vs. tradiční CCTV + NVR



AI v kamerových systémech

Metadata:



AI v kamerových systémech

AI kamera CCTV + NVR

Zpracování dat
Přímo v kameře, bez NVR (on-
device AI)

V centrálním videorekordéru (NVR)

Rychlost reakce Okamžité upozornění a akce
Zpoždění kvůli přenosu a 
vyhodnocení na serveru

Analýza chování
Detekce podezřelých situací, emocí 
a interakcí

Není podporováno bez 
dodatečného softwaru

Vyhledávání záznamů
Přirozený jazyk (např. „muž s 
červeným batohem“)

Manuální přehrávání videí

Přesnost detekce Pokročilé AI modely – menší počet 
falešných poplachů

Závislé na senzorech a 
jednoduchých algoritmech

Instalace a údržba
Jednodušší díky cloudové správě a 
chybějícímu NVR

Více komponent, vyšší údržbové 
náklady

Škálovatelnost Flexibilní a snadno rozšiřitelné Omezené kapacitou NVR

AI kamera vs. tradiční CCTV + NVR



AI v kamerových systémech

AI kamera CCTV + NVR

Zpracování dat
Přímo v kameře, bez NVR (on-
device AI)

V centrálním videorekordéru (NVR)

Rychlost reakce Okamžité upozornění a akce
Zpoždění kvůli přenosu a 
vyhodnocení na serveru

Analýza chování
Detekce podezřelých situací, emocí 
a interakcí

Není podporováno bez 
dodatečného softwaru

Vyhledávání záznamů
Přirozený jazyk (např. „muž s 
červeným batohem“)

Manuální přehrávání videí

Přesnost detekce
Pokročilé AI modely – menší počet 
falešných poplachů

Závislé na senzorech a 
jednoduchých algoritmech

Instalace a údržba Jednodušší díky cloudové správě a 
chybějícímu NVR

Více komponent, vyšší údržbové 
náklady

Škálovatelnost Flexibilní a snadno rozšiřitelné Omezené kapacitou NVR

AI kamera vs. tradiční CCTV + NVR



AI v kamerových systémech

AI kamera CCTV + NVR

Zpracování dat
Přímo v kameře, bez NVR (on-
device AI)

V centrálním videorekordéru (NVR)

Rychlost reakce Okamžité upozornění a akce
Zpoždění kvůli přenosu a 
vyhodnocení na serveru

Analýza chování
Detekce podezřelých situací, emocí 
a interakcí

Není podporováno bez 
dodatečného softwaru

Vyhledávání záznamů
Přirozený jazyk (např. „muž s 
červeným batohem“)

Manuální přehrávání videí

Přesnost detekce
Pokročilé AI modely – menší počet 
falešných poplachů

Závislé na senzorech a 
jednoduchých algoritmech

Instalace a údržba
Jednodušší díky cloudové správě a 
chybějícímu NVR

Více komponent, vyšší údržbové 
náklady

Škálovatelnost Flexibilní a snadno rozšiřitelné Omezené kapacitou NVR

AI kamera vs. tradiční CCTV + NVR



AI v kamerových systémech



Děkuji za pozornost


	Oddíl bez názvu
	Slide 1: AI v kamerových systémech
	Slide 2: AI v kamerových systémech
	Slide 3: AI v kamerových systémech
	Slide 4: AI v kamerových systémech
	Slide 5: AI v kamerových systémech
	Slide 6: AI v kamerových systémech
	Slide 7: AI v kamerových systémech
	Slide 8: AI v kamerových systémech
	Slide 9: AI v kamerových systémech
	Slide 10: AI v kamerových systémech
	Slide 11: AI v kamerových systémech
	Slide 12: AI v kamerových systémech
	Slide 13: AI v kamerových systémech
	Slide 14: AI v kamerových systémech
	Slide 15: Děkuji za pozornost


